
MORAVSKÁ HASIČSKÁ JEDNOTA, o.s.

Zdeněk Milan
prezident

Všem členům Moravské hasičské jednoty, o.s.

Vážený kolego, vážená kolegyně, milí přátelé,

rok 2011 je v úplném závěru a před námi je rok nový, rok 2012. Každý z nás se v životě dívá
především kupředu, je však na místě se ohlédnout i zpět, tedy na to, co se nám podařilo
v uplynulém období uskutečnit. Kdybych měl popsat veškerou činnost Moravské hasičské
jednoty, byl by to velmi dlouhý a možná i nudný článek, který by Vás asi ani nebavil. Ne proto,
že naše činnost je málo zajímavá, ale především proto, že u většiny akcí jste byly a organizovali
je. Rok 2011 byl rokem, kdy se nám i přes špatné finanční vyhlídky zapříčiněné finanční krizí
podařilo činnost stabilizovat a uskutečnit všechny naplánované akce. Samozřejmě, že jednou
věcí jsou nemálo důležité finance, ale na druhou stranu, na co by nám byly peníze, kdybyste
nebyly Vy, aktivní členská základna našeho sdružení. Bez Vás, by nebylo možné realizovat
projekty, které jsme si naplánovali. Neuskutečnili by se soutěže v požárním sportu a to od
místních, až po ty vrcholové. Nemohli bychom se pochlubit kvalitně připravenou a realizovanou

v •

taneční soutěží Fire dance, která se uskutečnila v Zabčicích, výborně provedenými vrcholovými
soutěžemi uspořádanými v Přerově, netradičními soutěžemi ve Šlapanicích, Hruškách a mnoho
jiných obcích, kde jste je Vy, naši členové uspořádali. Nejde opomenout soutěže pro mladé
hasiče, které jsou pořádány ve většině obcí, kde naše organizační složky působí. A to nejen
soutěže v požárním sportu, ale mnoho vědomostních a dovednostních soutěží, jako byly
například "Tovačovské piškvorky", branné závody, které se konali v Nítkovicích a v Zastávce,
další ročník "Soptíka MHJ", a mnoho dalších akcí. V letošním roce reprezentační týmy hájili
barvy "Moravské orlice" nejen na MR MHJ a ČHJ, ale také na Mistrovství požárního sportu
profesionálních a dobrovolných hasičů v Ostravě a to ve všech kategoriích. I když si tyto týmy
dovezli z uvedených soutěží pěkné umístění a ceny, nejlepší byly pak oceněny na "Slavnostním
večerů požárních sportů v Praze v Divadle. u Hasičů, chtěl bych jim ještě jednou zde poděkovat.
Velmi si vážím Vaší reprezentace a nasazení, které jste do této činnosti vložili a prohloubili tak
spolupráci s ostatními sdruženími a to at' už je to s Českou hasičskou jednotou nebo Sdružením
hasičů Čech, Moravy a Slezska. I díky Vaší práci se nám podařilo upevnit postavení našeho
sdružení mezi ostatními sdruženími působícími na poli hasičstva v ČR. O tom, že naše
organizační jednotky se mají čím pochlubit, v letošním roce ukázali mimo jiné také hasiči
z Lobodic, kteří v soutěži společnosti RWE vyhráli kategorii nejlepší hasičský sbor, kdy se svým
novým sportovištěm vyhráli částku 100000 Kč. Poslední ale neméně kvalitní akcí v letošním
roce bylo uspořádání 6. ročníku odborné konference, která se uskutečnila 10. prosince 2011 na
VUT Brno. Zkrátka a dobře, naše činnost je bohatá a za to patří dík především Vám, členům
MHJ.

IČ 49459317 Stará osada 608, Zastávka DIČ CZ49459317



r-------------------------------- ..--..--..-..

MORAVSKÁ HASIČSKÁ JEDNOTA, o.s.

prezident
Zdeněk Milan

v příštím roce nás čeká mnoho významných událostí. MHJ bude pořadatelem MR MHJ a ČHJ
a to za účasti reprezentace SH ČMS. Opět budou naše reprezentační týmy soutěžit na MR v PS
profesionálních a dobrovolných hasičů, které se uskuteční v Hradci Králové. Čeká nás
zhodnocení 20. let činnosti našeho sdružení, připravuje se vydání nových vyznamenání, a mnoho
dalších činností, které by měli obohatit náš společný hasičský život. Rok to bude jistě náročný,
vyžadující velké nasazení nás všech. Já však věřím, že společně vše zvládneme a posuneme naši
pomyslnou laťku úspěchů zase o úroveň výš. To však nechme až na ten rok příští, od kterého
nás dělí již jen pár posledních hodin roku letošního.

Vážení přátele, dovolte mi, Vám poděkovat za Vaši činnost, kterou jste odvedli v řadách
členské základny našeho sdružení. Velice si Vaší práce vážím a jsem hrdý na to, že mohu být
představitelem takového uskupení fajn lidí, jako je právě Moravská hasičská jednota.

Přeji Vám, aby Vás i nadále práce ve Vašich hasičských sborech bavila a cítili jste z ní
uspokojení, pro které jste se k dobrovolným hasičům dali. Do Nového roku 2012 Vám i Vašim
rodinám přeji mnoho zdraví, štěstí a osobní pohody.

V Zastávce dne 30. prosince 2011.

IČ 49459317 Stará osada 608, Zastávka DIČ CZ49459317


